Ancak zorlayıcı velayet baba ve dede tarafından
kullanılmışsa böyle bir seçim hakkı yoktur23. Erkek çocuklar

22 Giresun şeriyye sicilinde yer alan kayda göre 1895 senesinde 2 yaşında-
ki Fatma’nın babası Molla İbrahim ile 5 yaşındaki Emin’in babası Emi-
roğlu Mehmet çocuklarını evlendirilmişler. Abdullah BAL, 1426 no’lu
(Hicri 1312/Miladi 1895) Giresun Şer’iyye Sicilinin Transkripsiyonu ve
Değerlendirmesi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Samsun On Do-
kuz Mayıs Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Samsun, 2014, s. 68;
Antep şeriyye sicilinde yer alan bir örnekte ise henüz baliğ olmayan
(na-baliğ) amca çocukları Ümmet ve Mihman babaları tarafından ev-
lendirilmiştir. Yine aynı sicilde yer alan bir başka örnekte ise buluğa er-
memiş olan Mana yine kendisi gibi küçük olan amcasının oğlu Mihman
ile 30 altın mehr-i muaccel ve 30 altın mehr-i müeccel karşılığında ba-
bası Ümmet tarafından evlendirilmiştir, İbrahim ARSLAN, 166 Numa-
ralı (H. 980/M. 1572/1573)Ayıntab Şer’iyye Sicilinin Transkripsiyonu
ve Değerlendirmesi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Kilis 7 Aralık
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kilis, 2012, s. 138, 164-165.

23 CİN/AKYILMAZ, s. 374; CİN, s. 87 vd.; HALEBİ, c. 1, s. 480; AKYIL-
MAZ, s. 29-30.

Osmanlı toplu-
munda ise kız çocuklarının velileri tarafından küçük yaşlar-
da evlendirilme nedenlerine bakıldığında kızların iffetini ve
bekâretini, ailenin onurunu korumak, babanın ölümü duru-

27 Galip AKTUĞ, H. 1324-1328/ M. 1906-1910 Tarihli Kırşehir-Çiçekdağı
Şer’iyye Sicilinin Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi, Yayınlanma-
mış Yüksek Lisans Tezi, Niğde Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü,
Niğde, 2013, s. Belge no: 193-194-195, s. 130-131; 1572-1573 yıllarına ait
Antep şer’iyye sicilinde henüz baliğ olmadan evlendirilen, 14 yaşına
gelince buluğa eren Şadiye’nin hıyâr’ül buluğ hakkını kullandığı görül-
mektedir, 166 Numaralı (H. 980/M. 1572/1573) Ayıntab Şer’iyye Sicili,
s. 335-336.

28 YAZBAK, s 392.
29 ASHRAF ALİ, s. 38-39.
30 KURT, s. 21; KARAMAN, c. 1, s. 244.

33 Bundan on iki yıl önce sağire Nazife sokakta oynarken Nazife’nin baba-
sı yine sokakta oynayan sağir Halil’e “gel elimi öp de kızımı sana vere-
yim” demiş, Ahmet’in babası Haydar da kabul edince Nazife’nin babası
Şedid kızını iki keçi, bir tosun karşılığında Halil’e vermiştir. Şimdi baba
kızını kocasına teslim etmeyince Halil karısını evine götürebilmek için
dava açmıştır, H. 1324-1328/ M. 1906-1910 Tarihli Kırşehir-Çiçekdağı
Şer’iyye Sicili, Belge No: 32-33-34, s. 39-41; 29 nolu Nevşehir Şer’iyye Si-
cilinde yer alan 22 Ağustos 1907 tarihli belgeye göre Hafız Fehmi Efendi
sağire kızı Şerife’yi 1500 kuruş.

Hafize hala sağire olma-
sına rağmen “cüssesinin cinsel ilişkiye tahammülü olduğu” için
babası tarafından zifafı gerçekleştirmesi için kocasına teslim
edilmiştir42.

39 TUCKER, s. 148; MOTZKİ, s. 138; YAZBAK, 398-399.
40 Uğur TEKALMAZ, 2/351 Numaralı İstanbul Bâb Mahkemesi Sicilinin

Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi (H. 1231-1232-/M. 1816-1817),
Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sos-
yal Bilimler Enstitüsü, Afyon, 2010, s. 193.

41 Kırşehir-Çiçekdağı Şer’iyye Sicili, Belge no: 193-194-195, s. 130-131.
42 YAZBAK, s.